
Ročník 19B7. i

Sbírka zákonů a nařízeni
oesls.oslovensltéli.o.

Částka 1. Vydána dne 9. ledna 1937.
Cena Kč 2 80.

Obsah: (1.—3.) 1. Nařízení o daňových úlevách na opravy domů. — 2. Vyhláška, kterou se vyhlašuje

upravené plné znění zákona o pojištění u báňských bratrských pokladen. — 3. Nařízení, jímž 

se zavádějí pro potřeby pojištění u báňských bratrských pokladen průkazy (legitimace) po
jištěnců.

1.

Vládní nařízení 
ze dne 11. prosince 1936

o daňových úlevách na opravy domů.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo-' 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

Cl. I.

§ 1.
Platnost ustanovení čl. I vládního nařízení 

ze dne 20. prosince 1935, č. 1 Sb. z. a n. z roku 
l o daňových úlevách na stavební práce, 
se rozšiřuje se změnami uvedenými v §§ 2 a 3 
na, opravy, s nimiž bude začato po vyhlášení 
tohoto nařízení a které budou dokončeny do 
konce roku 1937.

§ 2.

Daňová úleva podle čl. I, § 1, odst. 3 a § 3 
yl. nař. č. 1/1936 Sb. z. a n. záleží v tom, že 
časti nakladu učiněného na opravy, určené 
v těchto ustanoveních, se odečtou od vyměřo- 
yaciho základu činžovní daně v berních letech 
1939 a 1940.

§ 3.
t1) Domáhá-li se vlastník domu daňové 

úlevy, musí předložití berní správě zároveň 
s přiznáním k činžovní dani na berní rok 
1939 kolku prosté osvědčení obsahující údaje
uvedené v čl. I, § 6, odst. 1 vl. nař. č. 1/1936
ob. z, a n,

(2) O osvědčení podle odstavce 1 musí vlast
ník domu podati u obce do konce ledna 1938 
kolku prostou žádost doloženou podle čl. I, 
§ 6, odst. 2 téhož nařízení. O žádosti roz
hodne obec nejpozději do 31. října 1938 s ko
nečnou platností. Nerozhodne-li obec o žádosti 
v této lhůtě, může se vlastník domu domáhati 
daňové úlevy u berní správy kolku prostou žá
dostí, podanou zároveň s přiznáním k čin
žovní dani na berní rok 1939 a doloženou podle 
ustanovení čl. I, § 6, odst. 2 vl. nař. č. 1/1936 
Sb. z. a n.

Cl. II.

§ 1.

C1) V čl. I, § 1, odst. 3 a § 3 vl. nař. č. 1/ 
1936 Sb. z. a n. nahrazují se slova „v'berních 
letech 1937 a 1938“ slovy „v berních letech 
1938 a 1939“ a v čl. I, § 6, odst. 1 a 2 téhož 
nařízení slova „za berní rok 1937“ slovy „na 
berní rok 1938“.

(2) V čl. I, § 6, odst. 2 vl. nař. č. 1/1936 
Sb. z. a n. nahrazují se slova „do 30. listopadu 
1937“ slovy „do 31. října 1937“.

§ 2.

Finanční úřady II. stolice mohou výjimečně 
y odůvodněných případech přiměřeně prodlou- 
žiti lhůty k dokončení oprav a ku podání žá
dostí za osvědčení, stanovené v čl. I, § 4, odst. 
2 a § 6, odst. 2 vl. nař. č. 1/1936 Sb. z. a n.

Cl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy«

1



2 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

2. provise invalidní a starobní, vdovské a 
sirotčí, výbavného a odbytného.

Dr. Beneš v, r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

2.
Vyhláška ministra veřejných prací 

ze dne 17. prosince 1936, 
kterou se vyhlašuje upravené plné znění 
zákona o pojištění u báňských bratrských 

pokladen.

Podle čl. VI, odst. 2 zákona ze dne 3. čer
vence 1336, č. 200 Sb. z. a n., o pojištění 
u báňských bratrských pokladen, upravuji a 
vyhlašuji v příloze plné znění zákona ze dne 
11. července 1922, č. 242 Sb. z. a n., o pojiš
tění u báňských bratrských pokladen, jak vy
plývá ze změn pi’ovedených zákonem č. 200/ 
1936 Sb. z. a n.

Ing. Bostálek v. r.

Příloha k vyhlášce č. 2/1937 Sb. z. a n.

Zákon o pojištění u báňských bratrských 

pokladen.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. i.

I> 0 pojistné povinnosti.

§ 2.

(!) Na všechny dávky v § 1 uvedené poji
štěním povinen a podle tohoto zákona pojištěn, 
jest, kdo je zaměstnán v hornictví (§ 131 o. 
h. z.) v československé republice, není-li po
droben jinému povinnému pojištění pensij- 
nímu.

(2) V hornictví zaměstnané osoby podrobe
né jinému pojištění pensijnímu jsou, pokud 
pro ně nejsou ustanoveny výjimky zákony
0 nemocenském pojištění dělníků, pojištěny 
pouze pro případ nemoci. Báňské hejtman
ství je oprávněno osoby tyto po jejich sou
hlasu zprostiti pojistné povinnosti, mají-li 
vůči podnikateli nárok na plné služební po
žitky aspoň po dobu, po kterou se poskytuje 
nemocenské podle zákonů o pojištění dělníků 
pro případ nemoci, aneb dcstává-li se jim 
aspoň výhod tímto zákonem zaručených.

(3) Ustanovení odstavce 1 a 2 se vztahují
1 na zaměstnance revírních bratrských po
kladen.

§ 3.
(Zrušen zákonem č. 200/1936 Sb. z. a n.)

A. Pojištění nemocenské.

§ 4.
Pokud tento zákon neustanovuje jiného 

o právech a povinnostech pojištěnců a podni
katelů, platí o pojištění pro případ nemoci 
u nemocenského oddělení revírní bratrské po
kladny zákony o nemocenském pojištění děl
níků.

§ 5.
(i) Poživatelům invalidní nebo starobní 

provise podle tohoto zákona aneb invalidního 
nebo starobního důchodu podle zákonů o pen- 
sijním pojištění a příslušníkům jejich rodin, 
zachovává se, nejsou-li povinně pojištěni pro 
případ nemoci a bydlí-li v obvodu revírní 
bratrské pokladny, ke které náleželi v den při
znání provise (pense), pojištění pro případ 
nemoci, platí-li příspěvky ve stanovách zvlášť 
určené. Pojištění těchto osob zaniká písemně 
potvrzeným oznámením, že se zříkají dalšího 
pojištění, jakož i neplacením příspěvků za dva 
po sobě jdoucí měsíce.

§ 1.
Předmětem pojištění podle tohoto zákona je 

poskytování:
1. pojistných dávek pro případ nemoci,

(2) Pojištění těchto osob vztahuje se na 
bezplatnou lékařskou pomoc, čítajíc v to po
moc při porodu, přispění báby, jakož i potřeb
ná léčiva a jinaké therapeutické pomůcky a 
na pohřebné. Pojištění příslušníků rodiny lze


